[image: LOGO_CA3]WS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Requerimento nº /2019 - fls. 2/1[image: LOGO_CA3]WS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO Nº 54/2019Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado

	Assunto:
	Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a realização de rondas ostensivas na via conhecida por Rua Pindaiúva Servidão, sobretudo nas alturas dos nºs 714 e 840, na região dos Jardins São Manoel e Colônia.

[bookmark: _GoBack]REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a realização de rondas ostensivas na via conhecida por Rua Pindaiúva Servidão, sobretudo nas alturas dos nºs 714 e 840, na região dos Jardins São Manoel e Colônia.
Segundo o Sr. Edilson Cosme de Oliveira, morador do nº 714, e o Sr. Benedito Martins Gomes, morador do nº 840, estão acontecendo muitos roubos e assaltos nos bairros citados.
O Sr. Edilson já foi assaltado por duas vezes, sendo que, em uma das ocasiões, levou um tiro no braço e ficou refém dos bandidos. Por sua vez, o Sr. Benedito relatou que foi assaltado por três ocasiões e, em uma das vezes, foi alvejado com dois tiros, ficando aleijado de um dos dedos.
Ambos os solicitantes, bem como os demais moradores da referida via, que é um braço da Estrada do Varadouro, se sentem extremamente inseguros com a falta de policiamento e solicitam, em caráter de urgência, que o local seja incluído na rota do policiamento.
Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.
Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2019.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - Líder do PSC
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
image1.jpeg